
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
_______________________________________________________________ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 30 » июня 2016 г.                                                                            № 41 - ПМА 
 

 
 

Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставленной из бюджета 
города Севастополя бюджету внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на софинансирование 
расходных обязательств возникших при выполнении указанных в пункте 15                
части 1 статьи 10 Закона города Севастополя  от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС  
«О местном самоуправлении в городе Севастополе» полномочий органов 
местного самоуправления в городе Севастополе по вопросам местного значения 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 
города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении 
в городе Севастополе», от 23 июня 2016 г. № 251-ЗС «О внесении изменений в 
Закон города Севастополя от 29 декабря 2015 года № 228-ЗС «О бюджете города 
Севастополя на 2016 год», постановлением Правительства Севастополя                             
от 25 июня 2016 г. № 628-ПП «Об утверждении порядка предоставления субсидий 
бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя на 
софинансирование расходных обязательств по организации и проведению 
муниципальных выборов в 2016 году», Уставом внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа                      
от 01 апреля 2015 г. № 17,  решениями Совета Гагаринского муниципального 
округа от 28 июня 2016 г. № 129  «О назначении выборов в Совет Гагаринского 
муниципального округа внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ», от 28 июня 2016 г. № 131                      
«О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального округа 
от 30 декабря 2015 г. № 97 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» 



местная администрация внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной из 

бюджета города Севастополя бюджету внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 
софинансирование расходных обязательств возникших при выполнении 
указанных в пункте 15 части 1 статьи 10 Закона города Севастополя                                          
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе» полномочий органов местного самоуправления в городе 
Севастополе по вопросам местного значения (далее - Порядок) согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2.    Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия. 
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ (О.В. Гомонец). 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                А.Ю. Ярусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Приложение 
к постановлению местной 
администрации внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ                                                                                     
от 30 июня 2016 г.  № 41-ПМА 

 
 
 

Порядок расходования субсидии, предоставленной из бюджета города 
Севастополя бюджету внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 
софинансирование расходных обязательств возникших при выполнении 

указанных в пункте 15 части 1 статьи 10 Закона города Севастополя                        
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 

Севастополе» полномочий органов местного самоуправления в городе 
Севастополе по вопросам местного значения 

 
Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии 

предоставленной из бюджета города Севастополя бюджету внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ (далее –местный бюджет) на софинансирование расходных обязательств 
возникших при выполнении указанных в пункте 15 части 1 статьи 10 Закона 
города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении 
в городе Севастополе» полномочий органов местного самоуправления в городе 
Севастополе по вопросам местного значения (далее - субсидия).  

1. Порядок расходования субсидии разработан в соответствии с 
постановлением Правительства Севастополя от 25 июня 2016 г. № 628-ПП 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий бюджетам внутригородских 
муниципальных образований города Севастополя на софинансирование 
расходных обязательств по организации и проведению муниципальных выборов 
в 2016 году». 

2. Главным администратором доходов и главным распорядителем 
бюджетных средств, предоставленных в форме субсидии является местная 
администрация внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местная 
администрация). 

3. Средства, выделенные из бюджета города Севастополя в форме субсидии, 
подлежат зачислению в доход местного бюджета по коду бюджетной 
классификации доходов 920 2 02 02998 03 0000 151 «Субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на финансовое обеспечение отдельных полномочий» и расходованию по разделу 
0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0107 «Обеспечение 
проведения выборов и референдумов», целевой статье 7400072100 «Расходы на 
проведение выборов во внутригородском муниципальном образовании» виду 



расходов 880 «Специальные расходы».  
4. Средства субсидии направляются на софинансирование расходных 

обязательств по организации и проведению выборов в Совет Гагаринского 
муниципального округа внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – муниципальные 
выборы) в 2016 году. 

Размер уровня софинансирования расходных обязательств по подготовке и 
проведению муниципальных выборов за счет субсидии составляет 
100 процентов. 

5. Департамент внутренней политики города Севастополя (далее - 
Департамент) как главный распорядитель средств бюджета города Севастополя 
предоставляет средства в форме субсидии местному бюджету при выполнении 
следующих условий: 

 1) заключения соглашения о предоставлении субсидии на 
софинансирование расходных обязательств по организации и проведению 
муниципальных выборов в 2016 году между Департаментом и местной 
администрацией;  

2) наличия и предоставление в Департамент решения Совета Гагаринского 
муниципального округа о назначении выборов в Совет Гагаринского 
муниципального округа в 2016 году;  

3) наличия и предоставление в Департамент решения Совета Гагаринского 
муниципального округа об утверждении в местном бюджете на 2016 год 
бюджетных ассигнований на проведение муниципальных выборов в 2016 году;  

4) предоставление в Департамент заявки на предоставление субсидии 
местному бюджету на софинансирование расходных обязательств по организации 
и проведению муниципальных выборов в 2016 году. 

6. Местная администрация в течении 10 рабочих дней после использования 
субсидии предоставляет в Департамент отчет о целевом использовании субсидии.  

К отчету о целевом использовании субсидии прилагаются копии первичных 
документов и регистров бухгалтерского учета, отражающих операцию по 
расходам. 

7. Средства, полученные из бюджета города Севастополя в форме субсидии, 
носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 

 Нецелевое использование бюджетных средств влечёт применение мер 
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным 
законодательством.  

8. Внутренний финансовый контроль над использованием бюджетных 
средств в форме субсидии осуществляет финансовый отдел местной 
администрации в пределах своей компетенции. 

 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                              А.Ю. Ярусов 


